



## İŞBİRLİĞİ YAPILMASI KARARLAŞTIRILDI

### Hırdavatçılardan

### İSO'ya ziyaret

Hırdavat **Sanayicileri** ve İş Adamları Derneğince (HİSİAD) **İstanbul Sanayi Odası'**na (İSO) gerçekleştirilen ziyarette, hırdavatın diğer sektörlerden ayrılması gerektiği, bu kapsamda komitelerin yeniden yapılandırılması görüşüldü. HİSİAD'dan yapılan açıklamaya göre, hırdavat sektörünü tek bir çatı altında buluşturmaya hedefleyen dernek, sektör sorunlarına çözüm bulmak ve iş birliklerini geliştirmek için **sanayi** ve ticaret odalarına ziyaretlerde bulunmaya devam ediyor. Bu kapsamda, dernek yetkililerince İSO'ya bir ziyaret gerçekleştirildi. Açıklamada, ziyarette yaptığı konuşmaya yer verilen **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, hırdavatın büyük bir sektör olduğunu belirterek, "Sektörün temsilcilerini burada ağırlamak çok güzel oldu. Sektör, Türkiye genelinde bütün ticaret ve **sanayi** odalarında maalesef birçok sektörle birleşmiş durumda. Hırdavat sektörünün diğer sektörlerden ayrı anılması gerekiyor. Bu konuda desteğimizi sunacağız. Öncelikle **TOBB**'a bu önemimizi iletacağız. Diğer odaların da bunu örnek almasını sağlayacağız" ifadelerini kullandı. HİSİAD Başkanı Çetin Tecdelioğlu ise **İSO** ziyareti sonrasında hırdavat sektörünü kapsayan Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu (GTİP) ve Avrupa Topluluğu Ekonomik Faaliyetlerin İstatistik Sınıflaması (NACE) kodlarına göre sektör analizleri, sektör envanteri, veri ve bilgi akışı konularında işbirliği yapılması kararlaştırıldığını söyledi.



# İSO 500'ün yüzde 39'u düşük teknoloji üretiyor



► Ekonomist, Yazar Kadioğlu, "İSO İlk 500'de yer alan şirketlerden yüzde 38,9 düşük teknoloji üretiyor. Bu tesislerin sayısını azaltmadığımız sürece Türkiye içinde bulunduğu girdaptan kurtulamaz."



Türkiye'nin içinde bulunduğu girdaptan yüksek teknoloji ürünler üreterek çıkabileceğini belirten Ekonomist Yazar Özcan Kadioğlu gazetemi-ze özel yaptığı açıklamada ülkenin üretimini artırması gerektiğini vurgularken yapılan üretimin ise yüksek teknoloji ürünlerinde olmasına dikkati çekti. Kadioğlu, "Ürettiğimiz ürünlerin katma değerli olması. Toplam ihracatımızın içerisindeki

yüksek teknoloji oranı yüzde 3 civarında yani biz katma değer üretmiyoruz, verimlilik yok. 2012 yılında yapılan bir araştırmada Türkiye'de yüzde 62,5 düşük teknoloji tesis, yüzde 28'i orta düşük teknoloji tesis var. İSO ilk 500 şirket içerisinde yüzde 38,9 düşük teknoloji, yüzde 39'u orta düşük, yüzde 19'u orta yüksek, yüzde 3'ünde ileri teknoloji üretiyor. Yaklaşık olarak baktığımız zaman

bizim tesislerimizin yüzde 90'ı düşük teknoloji üreten tesisler. Yüzde 90 düşük teknoloji üretiyorsak buradan Türkiye'yi nasıl çıkarırsınız. Düşük teknoloji üretim yapan tesis sayısını azaltmadığımız sürece bu girdaptan kurtulmamız mümkün değil. Faiz indirimleri yüksek teknolojiye odaklı yatırımlar için kullanılırsa eğer işe yarayabilir ve ülkelerle olan rekabet şansımız artar" dedi. 9'da



# İSO 500'ün yüzde 39'u düşük teknoloji üretiyor



**Ekonomist,  
Yazar Kadıoğlu,  
"İSO İlk 500'de  
yer alan  
şirketlerden  
yüzde 38,9  
düşük teknoloji  
üretiyor. Bu  
tesislerin  
sayısını  
azaltmadığımız  
sürece  
Türkiye içinde  
bulunduğu  
girdaptan  
kurtulamaz."**

Türkiye'nin içinde bulunduğu girdaptan yüksek teknoloji ürünler üretmek çıkabileceğini belirten Ekonomist Yazar Özcan Kadıoğlu gazetemize özel yaptığı açıklamada ülkenin üretimini artırması gerektiğini vurgularken yapılan üretimin ise yüksek teknoloji ürünlerinde olmasına dikkati çekti. Kadıoğlu, "Ürettiğimiz ürünlerin katma değeri olmalı. Toplam ihracatımızın içerisindeki yüksek teknoloji oranı yüzde 3 civarında yani biz katma değer üretmiyoruz, verimlilik yok. 2012 yılında yapılan bir araştırmada Türkiye'de yüzde 62,5 düşük teknoloji tesis, yüzde 28'i orta düşük teknoloji tesis var. İSO ilk 500 Şirket içerisinde yüzde 38,9 düşük teknoloji, yüzde 39'u orta düşük, yüzde 19'u orta yüksek, yüzde 3'ünde ileri teknoloji üretiyor. Yaklaşık olarak bakığımız zaman bizim tesislerimizin yüzde 90'ı düşük teknoloji üreten tesisler. Yüzde 90 düşük teknoloji üretiyorsak buradan Türkiye'yi nasıl çıkarırsınız. Düşük teknoloji üretim yapan tesis sayısını azaltmadığımız sürece bu girdaptan kurtulmamız mümkün değil. Faiz indirimleri yüksek teknolojiye odaklı yatırımlar için kullanılırsa eğer işe yarayabilir ve ülkelerle olan rekabet şansımız artar," dedi.

## ZAMLAR ENFLASYONU ARTIRACAK

Bir yandan faiz indirimi yapılırken diğer yandan yapılan zamları da değerlendiren Kadıoğlu, Bu zamlar seçim öncesin-



de düşürülen fiyatların yansımaları. Seçim öncesinde elektriği doğalgazı düşürdüler ama baktılar ki enerji piyasası zarar etti. Üretmediğimiz dışarıdan aldığımız için dolar kurunun da çok yükselmesiyle durum bu noktalara geldi. İş eşittir enerji demek enerjiye zam yapıldığında işveren de bu zammı ürünlere yansıtıyor. Fiyatlar arttığı içinde enflasyon artıyor. Bu zamların enflasyona mutlaka çok fazla etkisi olacaktır.

## İHRACATIN KİLOGRAM FİYATI AZALDI

Türkiye'nin ihracatının kilogram fiyatının da düştüğünü belirten Kadıoğlu, "10 yıl önceye kadar ihracatın kilogram fiyatı ortalama 1.03 dolar civarındaydı daha sonra 1.54'e kadar çıktı. Ama son bir yıl-

dır 1.14 dolara düştü. Aynı ürünü Japonya 2.81 dolara, Almanya 2.69 dolara, Güney Kore 2 dolara satıyor. Biz daha çok hammadde, işçilik, enerji kullanıp çevreyi daha çok kirletirken daha az kazanıyoruz. Bizim asıl sorunumuz bizdeki sektörlerin büyük çoğunluğu hizmet sektörüne giriyor. Hizmet sektöründe büyümeye çalışıyoruz. Mesela turizmde her yıl büyütürüz ama kişi başına düşen gelirlerimiz artmıyor azalıyor. Sürümden kazanmaya çalışıyoruz."

## HER YIL 150 MİLYAR DOLAR ARTIŞ MÜMKÜN DEĞİL

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun 500 milyar dolar ihracat hedefini de yorumlayan Kadıoğlu, "Bu ihracat rakamla-

rını 2011 yılında da 2012 yılında da açıkladı. Ortalama bizim ihracatımız 15 -20 yılda ne arttı ona bakmak lazım. Şu an 2019 yılındayız 168 milyar dolar ihracatımız var. 4 yılda nasıl olacaktaki bu rakamı 500 milyar dolara çıkaracağız. Her yıl 150 artırabilir miyiz bunun olması mümkün değil.

## TÜKETİCİ KREDİLERİ ARTTI

Son olarak faiz indirimlerine de değinen Kadıoğlu, "Faizlerin düşmesi kredi miktarını artırıyor. Bunun karşılığında da bu para piyasaya bir şekilde alım satım olarak yayılıyor. Böylece ekonomide bir hareket oluyor. Ama krediyi çekmek mi doğru yoksa bu çektiğiniz krediyi doğru kullanmak mı önemli olan? Son yıllarda baktığımız zaman kredi kullanımında tüketici kredilerinin arttığı görülüyor. 2013 yılında tüketici kredilerinin toplam krediler içindeki oranı yüzde 40'lardayken şu an yüzde 58-60 bandına yaklaşmış durumda. Yani eskiden insanlar kredilerle bir mal sahibi oluyordu. Artık bu krediler günlük olarak harcıyor. Yani çekilen kredilerin bir karşılığı olmuyor. Sadece faizle piyasayı canlandıramazsınız. Verimliliği, katma değeri artırmadığımız liyakat esasına dayalı görevlendirmeler yapmadığımız sürece bir ileri bir geri gider dururuz.

NAZAN BEDİR  
KARADENİZ EKONOMİ



## Hırdavat sektörüne ISO'dan tam destek

ANKARA TİCARET - Hırdavat sektörünü tek bir çatı altında buluşturmaya hedefleyen Hırdavat Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (HISİAD), sektör sorunlarına çözüm bulmak ve iş birliklerini geliştirmek için sanayi ve ticaret odalarına ziyaretlerde bulunmaya devam ediyor.

Hırdavat Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (HISİAD), İstanbul Sanayi Odasına (ISO) ziyarette bulundu. Ziyaret esnasında konuşan ve hırdavat sektörünün büyük bir sektör olduğunu vurgulayan ISO Başkanı Erdal Bahçivan, "Sektörün temsilcilerini burada ağırlamak çok güzel oldu. Sektör, Türkiye genelinde bütün ticaret ve sanayi odalarında maalesef birçok sektörle birleşmiş durumda. Hırdavat sektörünün diğer sektörlerden ayrı anılması gerekiyor. Bu konuda desteğimizi sunacağız. Öncelikle Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'ne (TOBB) bu önerimizi iletacağız. Diğer odaların da bunu örnek almasını sağlayacağız." dedi.